

AKTUALNE ZAGADNIENIA GOSPODARCZE

- tematem spotkania aktywu partyjnego stolicy z sekretarzem KC PZPR tow. Wł. Gomułką

17 bm na spotkaniu z aktywem partyjnym stolicy, I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka wygłosił przemówienie poświęcone aktualnym zagadnieniom gospodarczym, a następnie odpowiedział na liczne pytania.

Skrót przemówienia tow. Wł. Gomułki zamieszczamy na str. 2 i 3

W spotkaniu, które odbyło się w sali Urzędu Rady Ministrów, wzięło udział ponad 800 aktywistów warszawskich organizacji partyjnych oraz szereg działaczy partyjnych i państwowych.

W prezydium wraz z W. Gomułką zasiadali: członkowie Biura Politycznego KC PZPR - Józef Cyrankiewicz, Stefan

(Dokończenie na str. 3)

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK XIV. Nr 106 (4520)

KIELCE, CZWARTEK, 18 KWIETNIA 1953 R.

Delegacja z Jugosławii przybyła do Polski

W nocy z 16 na 17 bm. przybyła do Warszawy delegacja Przewodniczącego OKP delegacji Jugosławii, Ligi Państw, Niezależności i Równości Narodów. W skład delegacji wchodzi: członek Prezydium Ligi Bogdan Osołnik i Wukto Radović oraz sekretarz Ligi Ljubomir Josifović.

Na dworcze gości powitali: wicyprezydent OKP - Józef Ogiński-Michalski oraz członkowie Przewodniczącego Komitetu Wincenty Krasko i Tadeusz Strzałkowski. Obecny był ambasador Jugosławii w Polsce dr France Horvatic wraz z członkami ambasady.

Tow. Fr. Wachowicz wśród ostrowieckiej młodzieży

W dniu wczorajszym młodzież Ostrowca gościła w sali Domu Młodzieży Hutnika posłów na Sejm - I sekretarza KW PZPR tow. Fr. Wachowicza. Janine Geller i inż. Melodiusza Barlinka. Na spotkanie, w którym uczestniczyła liczna młodzież ZNS-owska hutny oraz aktywni młodzieży i kluczowych zakładów pracy, przybyli I sekretarz KW PZPR tow. Fr. Wachowicz, Janine Geller i inż. Melodiusza Barlinka.

Spotkanie młodzieży ZNS-owskiej Ostrowca z posłami na Sejm zainicjował wicedyrektor MK FJK mgr Antoni Zieliński. Jako pierwszy głos zabrał poseł Melodiusz Barlinka, mówiąc o rozwoju miasta ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju jego przemysłu i oświaty.

Sprawy młodzieżowe poruszyła w swym wystąpieniu posełka Janine Geller. Tow. Franciszek Wachowicz przedstawił ostrowieckiej młodzieży aktualną sytuację gospodarczą województwa i kraju oraz odpowiedział na jej liczne pytania.

Spotkanie odbyło się w życzliwej atmosferze. (m.w.)



Delegacja PRL na obradach RWPG

W dniu 16.IV.53 r. udał się do Moskwy przedstawicielstwo PRL w RWPG wiceprezes Rady Ministrów P. Jarezwicz. Celem wizyty udziału w V posiedzeniu Komitetu Wykonawczego RWPG. Wraz z wiceprezesa P. Jarezwiczem udali się na moskiewskie obrady: minister finansów, J. Albrecht, zastępca kierownika Wydziału Ekonomicznego KC PZPR - St. Kosiniak, zastępca przewodniczącego Komitetu Planowania przy Radzie Ministrów R. Fidyński. Na rękawki: na chwilę parady odietem na lotnisku Okęcie w Warszawie. CAP - fot. Szwarcik

Młodzież wiejska Kielecczyny podejmuje zobowiązania na cześć Święta Pracy

Od kilku dni trwa w Kielecczynie akcja higieniczna w postaci sprzątkowania i porządkowania placów obok budynków szkolnych. W akcję higieniczną włączyli się bardzo czynnie lekarze z ośrodków zdrowia. Między innymi lekarze - Czesław Wach z Opatowa i Tadeusz Szczędry z Lipska będące kontrolować najbardziej; zaniechane wcale pod względem sanitarnym.

Wczoraj otrzymaliśmy kilka dalszych meldunków o podjęciu przez młodzież czynów społecznych, aby uczcić godnie obchodząc się święto klasy robotniczej - 1 Maja. Wczoraj otrzymaliśmy kilka dalszych meldunków o podjęciu przez młodzież czynów społecznych, aby uczcić godnie obchodząc się święto klasy robotniczej - 1 Maja.

Młodzież ze wsi Boroniec, Rogów i Kamienna (pow. kielecki) zobowiązała się do wybudowania przydrożnych drzew. Kolo ZMW w Rzepiale (pow. łęcki) zobowiązało się do zainstalowania i kłomby kwiatowej obok zabudowań mieszkalnych, wybudować boisko do siatkówki.

Depesza gratulacyjna przywódców radzieckich do prezydenta Tito
MOSKWA PAP. - Nikita Chruszczow i Leonid Breżniew przesłali do prezydenta Tito depeszę gratulacyjną z okazji uroczystości nowego konstytucyjnego Jugosławii. Depesza stwierdza m. in., że przyjęcie konstytucji Jugosławii przez Federację Republiki Jugosławii oraz konstytucji socjalistycznej Republiki Węgry, w jej kraju stanowi doniosły etap w sile tego kraju budującego sojusz.

U THANT udaje się do Europy

NOVY JORK PAP. Podano oficjalnie do wiadomości, że sekretarz generalny ONZ U Thant uda się na zaproszenie rządu szwedzkiego do Sztokholmu, gdzie wygłosi przemówienie na uroczystości pierwowojennej. Ze Sztokholmu sekretarz generalny ONZ uda się do Genewy, w której wystąpi przed oficjalnymi do Rumunii i do Jugosławii. W dniu 10 maja U Thant zamierza wrócić do Nowego Jorku.

Dymisja Chidera

ALGER PAP. - Mohammed Chider zrezygnował z funkcji sekretarza generalnego Biura Politycznego Algierskiego Frontu Wyzwolenia Narodowego. Chider pozostał nadal członkiem Biura. Chider tłumaczy swą rezygnację „zasadniczymi rozbieżnościami poglądów, jakie ujawniły się w lonie Biura Politycznego Frontu Wyzwolenia Narodowego przed wygaśnięciem kadencji obecnego zgromadzenia narodowego”.

"Taniec czarnego sierzanta" - premiera w Kif-lack m 10-trze

W najbliższą sobotę - 20 bm. na radomskiej scenie Teatru im. M. Żeromskiego odbędzie się polska premiera sztuki angielskiej dramaturga Johna Ardena pt. "Taniec czarnego sierzanta". W reżyserii Krystyny Berwin, koncertowali Antoni i Zdzisław Tęci, z muzyką Władysława Rudnickiego i z chórem grającym Danuś Kwapiszewskiej.

Rząd Adouli nie chce zwolnić A. Gizengi

DAR ES SALAM PAP. - Z Leopoldville donoszą, że w dniu 17 kwietnia odbyło się tam specjalne posiedzenie Izby Deputowanych parlamentu kongijskiego. Przewodniczący Izby J. Midiburo odczytał list premiera rządu kongijskiego C. Adouli do parlamentu. W liście Adouli z tego listu, rząd Adouli - wbrew wyrażonemu żądaniu parlamentu, by A. Gizenga został wypuszczony na wolność, i przywrócić do Leopoldville - zamierza wydelegować na wyspę Bolabembe, gdzie więziony jest Gizenga, przedstawicieli władz szwedzkiej. Przedstawiciele ci mają zadecydować o szereg pytań związanych z wysuniętymi przeciwko niemu oskarżeniami. Następnie dopiero rząd C. Adouli zamierza rozwiązać sprawę zwolnienia A. Gizengi.

Zaloga „Threshera” meldowała wcześniej o „PEWNYCH NIEDOKŁADNOŚCIACH”

Śledztwo w sprawie katastrofy - trwa

NOVY JORK PAP. Zastępca dowódcy okrętów podwodnych amerykańskiej floty atlantyckiej kontradmirał Ramsdell oświadczył komisji prowadzącej śledztwo w sprawie katastrofy okrętu podwodnego „Thresher”, iż zarówno on, jak i inni wyżsi oficerowie dopiero w dwa dni po zalążeniu okrętu dowiedzieli się, iż zalążony „Thresher” meldowała o „pewnych niedokładnościach” jakże zauważono. Oficer okrętu ratowniczego „Seylarik” skłaniając sprawozdanie przed członkami komisji również oświadczył, iż ostatnia wiadomość nadana z pokładu „Threshera” brzmiała: „napotykam pewne trudności”. Znalazł się w pobliżu „Threshera” okręt podwodny „Seewolf” odebrał kilka niewyraźnych sygnałów już po zalążeniu tego okrętu.

Rajakovic w Wiedniu

WIEDEN PAP. Były hauptsturmfuehrer SS i współprzewodniczący Erichmanna Erich Rajakovic przybył do Wiednia. W drodze założył się on z kilkoma śledczymi wiedeńskiego sądu krajowego. Po półtoragodzinnym przesłuchaniu przez wicedyrektora sądu krajowego, Rajakovic został aresztowany. Zarzucano mu udział w pomocy w morderstwie i podjęciu osób trzech do morderstwa.

„Podwodny dom”

Komander Costeau znał francuski badacz głębiny postanowił dokonać eksperymentu wynalazającego tak długo człowiek może żyć pod wodą. Eksperyment ma być przeprowadzony na Morzu Czerwonym w specjalnych pojemnikach projektu Costeau. Na zdjęciu: „podwodny dom” składający się z 4 paków i przedpokojem zamieszkałym na statku w Nicei (Francja). CAP

Pożar w meiro

NOVY JORK PAP. Ponad 300 osób zatrzało się dymem w czasie pożaru jaki wybuchł w nocy w meiro na fródzie w jednym z wieloletnich nowotorskich. Wiele osób przewieziono do szpitala.

EGIPT, SYRIA I IRAK proklamowały utworzenie Zjednoczonej Republiki Arabskiej

KAIR PAP. W nocy z wtorku na fródzie poproszono w Kairze dokument proklamujący utworzenie Zjednoczonej Republiki Arabskiej, w skład której wchodzi Egipt, Syria oraz Irak. Dokument zawiera również „kartę narodową” oraz postawy konstytucyjnego nowego państwa federalnego.

Konstytucja będzie przedmiotem referendum, które odbędzie się w terminie 6 miesięcy od opublikowania konstytucji.

Po ogłoszeniu rezultatów referendum obowiązywać będzie 6-miesięczny okres przejściowy.

Najwyższa władza państwowa (federacji) będzie zgromadzeniem narodowe składające się z dwóch izb:

- Izby deputowanych, których liczba będzie proporcjonalna do ludności każdego z krajów.

Diefenbaker złożył oficjalną rezygnację

NOVY JORK PAP. Z Ottawy donoszą, że dotychczasowy premier Kanady John Diefenbaker złożył oficjalnie rezygnację na ręce gubernatora generalnego G. Vaniera z tym, że będzie jeszcze sprawował swe funkcje do przyszłego poniedziałku.

Statek „Grudziądz” spłynął na wodę

W środę 17 bm. w godzinach popołudniowych z pochyni „Odra” szczyńskiej stoczni im. A. Warskiego spłynął na wodę kadłub motorowca „Grudziądz”. Jest to 37 kadłub budowany w tej stoczni, ale pierwszy z tegorocznego planu. Motorowce budowany na zamówienie Polskiej Linii Oceanicznych jest zmniejszonym typem Lersana o nośności 4 200 DWT. Seria tego typu statków będzie obsługiwała porty niedawno otwarte przez PLO linii żegludowej, w której porty polskie z portami wschodniej Afryki.

Już wkrótce Dziesięć „Białych dni”

A tymczasem napływają meldunki o przygotowaniach do tej politycznej akcji. Udział w pracach szlachy lekarze, młodzi, jednakże wpatliwa jest, aby pochodziły one z „Threshera”.

Zabójca skazany na karę śmierci

Przed Sądem Wojewódzkim we Wrocławiu zakończył się proces Jerzego Podolaka, który jak wykaż przewód sądowy doznał przed 10 laty morderstwa w celach rabunkowych. Oskarżony Podolaka był bogatym małżeństwem z Wrocławia Elżbieta i Józef Katz. Sąd skazał mordercę na karę śmierci oraz utratę praw na zawsze.

Amerykańsko-niemieckie rozmowy na temat siły atomowej NATO

BONN PAP. Rozpoczęła w środę w Bonn rozmowy między grupą amerykańskich i zachodnio-niemieckich ekspertów w celu wypracowania dwustronne kontakty w sprawie utworzenia wielostronnej siły atomowej NATO. Miało to być pierwsze ich spotkanie w ramach realizacji koncepcji atomowego ubrojenia sił NATO. Zdaniem obserwatorów, rozmowy dotyczyć mają wyłącznie problemów technicznych, ściśle militarnych. Problematyka finansowa, polityczna i prawna została całkowicie wyłączone.

Głównym problemem rozmów jest sprawa zamykająca się w pytaniu: czy przyszłe siły atomowe paktu atlantyckiego mają opierać się na wyprodukowanych w Polsce i w krajach NATO, czy też podwójnych.

Rząd NRF - jak się podkreśla przy każdej okazji - wyraża silne zdanie dotyczące utworzenia wspólnych sił atomowych NATO. Jednakże istnieją różnice zdania między stronami w sprawie kwestii związanych z realizacją tego projektu.

Dzisiaj proces Grimau?

PARYZ PAP. - Według informacji uzyskanych przez korespondenta agencji France Press se, proces członka Komitetu Centralnego Hiszpańskiej Partii Komunistycznej Juliana Grimau odbędzie się w czwartek rano przed madryckim sądem wojennym „Sumarísimo”. Akt oskarżenia zarzuca Grimau „nielegalną propagandę” oraz działalność podstępnie hiszpańskiej wojny domowej. Prokurator będzie żądał kary śmierci w związku z drugim oskarżeniem i kary 30 lat więzienia w pierwszym punkcie.

OWAGA!
Już w najbliższym poniedziałku rozpoczął konkurs dla młodzieży szkolnej Nagrody za 30 tys. zł

Dzieci spowodowały tragiczny wypadek kolejowy

Ustalono już przyczynę tragicznego wypadku kolejowego, który wydarzył się w poniedziałek, 15 bm. pod Łęka. W tym wypadku zginęło 12 i 14 lat, którzy w stykach się połayli kawałki żelaza, tzw. opoki przeciwprzebieżne. Wskutek tego wkołcił się pociąg towarowy w peronowy podjazd, zwałami węgla, który wypadł się z tendra zginęli maszynista i jego pomocnik. Energiczne dochodzenia związane z tym wypadkiem trwają.

Wzrost cen i obciążenie tow. Właścicielami i Gomulką na szpaku z aktywami państwowymi w Warszawie

GŁÓWNYM tematem mego przemówienia będą sprawy gospodarcze. Uprzemysłowienie i wszechstronny rozwój kraju, sprawy bytowej klasy robotniczej, podwyżki i płacy, zapewnienie odpowiednich perspektyw rozwojowych na przyszłość (zainicjowałem wczoraj), są temata, które zajmują nas dzisiaj i które będą nadal jutro cenione i milejące w pracy naszej partii.

Sprawa, która przede wszystkim kim pragnie zająć naszą uwagę i która wymaga głębszego namświetlenia jest przeprowadza na ostatnio podwyżka cen opału i energii elektrycznej, oraz związane z tą podwyżką zmiany w placach i cenach skupu państwowego płaczącego chłopa.

Słuszny jest dość szeroko słyszany, że podwyżka cen opału i energii elektrycznej podlega za sobą niebezpieczny, niebezpieczny wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej. Głowy takie nie znajdują pokrycia w faktach. Wzrost cen, który od podwyżki, powołującej się na potrzebę oszczędzenia używania węgla opałowego i energii elektrycznej, podwyżki bilansu państwa w naszym rozumieniu, nie jest w rzeczywistości, jakimkolwiek, takim wzrostem. Jest to wzrost cen węgla kamiennego.

Zasoby węgla są w naszym kraju ogromne. W naszym kraju mamy obecnie 100 mld. ton węgla kamiennego. W naszym kraju mamy obecnie 100 mld. ton węgla kamiennego. W naszym kraju mamy obecnie 100 mld. ton węgla kamiennego.

W roku 1955. Wszystko to nie uszczelnia jednak wzrostu zużycia paliw dostarczanych przez państwo na cele opałowe aż o 19 proc. w porównaniu z 1954. W przeliczeniu na 1 mieszkańca. Głównie przyczyną tego wzrostu tkwią po pierwsze — w mniej oszczędny używaniu opału przez ludność oraz różny rodzaj i prędkość — w przeliczeniu na 1 mieszkańca, zwłaszcza w większej na zakup węgla kamiennego i rezygnacji z możliwości zapasowania się w inny opał z lokalnych źródeł. Sprzyjała temu obniżka cen do niedawna niskiej ceny węgla kamiennego.

Przy ustalaniu cen węgla nie opłacił się po prostu wysiłek dla eksploatacji w naszym zakresie np. torfu, którego zasoby będąc w postaci blach obłąkanych znajdują się w wielu miejscowościach kraju. Nie kalkulował się również z tego rodzaju wydobyciem przez państwo, które w tym czasie było w stanie wydobycić z uwagi na relację cen między torfem i węgłem kamiennym. Dlatego też nastąpił spadek zużycia torfu na cele opałowe.

Przy obecnych cenach torfu niedojęto o 40 proc. i przy obecnych cenach węgla kamiennego podjęto o 100 proc. wydobycie torfu w sposób maszynowy będzie już rentowne, zaś dla nabycia zakup torfu będzie niekiedy opłacalne, niż zakup węgla kamiennego.

W. Gomulka oświadczył następnie, że państwo uznało za konieczne podwyższyć ceny węgla kamiennego i energii elektrycznej, ponieważ koszty wydobycia węgla kamiennego i energii elektrycznej w naszym kraju są wyższe niż w innych krajach. Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Największe straty ponoszą ludzie, którzy zajmują komfortowe mieszkania o dużej powierzchni, którzy posiadają różne urządzenia, urządzenia domowe.

Warszawa posiadała wysoki odsetek mieszkań o najwyższym standardzie wyposażenia. Dlatego na zmianie cen i plac w Warszawie nie zyskała, nie zyskała. Nie zyskała to, że była wyższa.

Według ogólnych obliczeń obciążenie ogólna suma obciążenia ludności Warszawy wyniesie ok. 325 mln zł, a suma rekompensat, która przysługuje, wyniesie ok. 100 mln zł. Oznacza to, że na 1 zatrudnionego i zamieszkałego w Warszawie, wlicząc rezydentów, przeciętna strata mieszkańca wyniesie ok. 16 zł.

Straty te mogą się znacznie zmniejszyć przy oszczędnym gospodarowaniu energią elektryczną i gazem.

Można powiedzieć, że wydatki straty wcale nie są tak wielkie, jak się wydaje. Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Ważnym elementem jest podwyżka cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej. Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Wzrost cen węgla kamiennego i energii elektrycznej spowodował wzrost cen w przemyśle i w sferach usług publicznych i w sferach pracujących w gospodarce uspołecznionej.

Aktualne zagadnienia gospodarcze

(Dokończenie ze str. 1)

Na zakończenie spotkania i sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR Walenty Tkaczowski, że w Warszawie organizacja partyjna nie będzie ograniczać się w pracy nad wypracowaniem zasad, nakreślonych przez kierownictwo partii i rząd. W Tikow poinformował, że przemysł warszawski zobowiązał się wykonać straty spowodowane otrzymaniem do końca I półrocza br. Założenia w zakresie przedsięwzięcia przemysłowych postanowiono przekazać (tegoroczny plan produkcji eksportowej) o ok. 0,5 mld zł obrotowych.

Spotkanie było w całości transmitowane przez telewizję.

W Argentynie „ograniczenie stan wyjątkowy”

NOWY JORK PAP. — 15 bm. smia zawiadomiu o wprowadzeniu w Argentynie „ograniczonego stanu wyjątkowego”. Sily policyjne kraju oddane zostały pod nadzór wojska.

Władze nie Huracana tych pomogę, ale agencja UPI kojarzy je z działalnością terrorystyczną, która wzrosła się od chwili upadku rebelii krakonie prawniczych elementów wojskowych.



110 KATOWICE. W audycji: Jerzy Pająk, K. W. VIII i cykl „O majce, która ludu”. „Bohater z Różą” 11-10-11. Przewidy 11-00. Wskazanie Dziennika Telewizyjnego 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00.

110 KATOWICE. W audycji: Jerzy Pająk, K. W. VIII i cykl „O majce, która ludu”. „Bohater z Różą” 11-10-11. Przewidy 11-00. Wskazanie Dziennika Telewizyjnego 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00.

110 KATOWICE. W audycji: Jerzy Pająk, K. W. VIII i cykl „O majce, która ludu”. „Bohater z Różą” 11-10-11. Przewidy 11-00. Wskazanie Dziennika Telewizyjnego 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00. Program dla młodzieży: 11-00.

W ubiegły piątek w miejscowości Borkowa pod Kielcami odbyła się pokazowa komunistyczna, przed którą stanął poborczy z roczników 1943-44. W roli obserwatorów wzięli w niej udział: dyrektor Departamentu Wojskowego MWR, płk Roman Kozar, kierownik Wydziału Spraw Wewnętrznych Wzrostu WRN, tow. Marian Świątek, komendant WKW w Borkowie, i tego zastępca, płk Falk i tego zastępca, płk Maksymilian, kierownicy wydziału spraw wewnętrznych i komendant WKR z terenu województwa.

Pokazowa komisja miała na celu pokazanie nowych metod, jakie powinno się stosować w czasie poboru nowych roczników.

Na adreksach (u góry) W. oczekiwania na komisję można pograć w szachy, (u dołu) Komanda lekarska przy pracy. Z. Jonke

Przemówienie tow. Wł. Gomułki

(Dokończenie ze str. 2)

utrzymaniu — o ok. 4 proc. Bezpodstawne są więc twierdzenia o pogorszeniu się warunków bytowych ludzi pracy. W temple o wiele szybciej, niż wzrost dochodu narodowego, wrosła wydajność państwa na służbę zdrowia, szkolnictwo, oświatę, itp. W r. ub. budżetowy wydatki bilansujące na te cele wzrosły o 12 proc.

Lekarze, pielęgniarki, nauczyciele i inni pracownicy zatrudnieni w dziale usług socjalno-kulturalnych są w rzeczywistości niebiedni. Lecz środki na ich utrzymanie muszą być wyłożone w sferze produkcji materialnej. Większość zatrudnionych w tym dziale otrzymuje niewystarczające wynagrodzenie w związku z przedstawianą już sytuacją w przemyśle i rolnictwie obecnie nie jesteśmy w stanie ulepszyć tej podnieść.

port oraz produkcji antymonopolowej. W ten sposób była uzbrojona w Katowicach wystawa dywanów importowanych i eksportowanych oraz przemysłowy, katowicki, w rezultacie której przedsiębiorstwa woj. katowickiego wprowadziły do swych planów dodatkową produkcję eksportową i antymonopolową ponad 100 mln zł dewizowych. Przed 10 dniami, w dniach w Katowicach, owarła została podobna wystawa, w której uczestniczyli przedsiębiorcy z całym krajem. Niecierwom. Jest rzeczą ważną, aby przedstawiciele administracji, wspólnie z przedstawicielami samorządu rolniczymi przedsiębiorstw w całym kraju, udali się na tę wystawę z zamiarem wybrania dla siebie dodatkowej produkcji na eksport, względnie produkcji wyrobów, które dotychczas importujemy. Pamiętajmy, że o handlu zagranicznym użalenia nie jest w ogromnej mierze na sta gospodarstwa i jej rozwój.

Na zakończenie W. Gomułka powiedział m. in.:

„Juz z górą 18 lat rozwijamy budownictwo socjalistyczne. W okresie tym zawsze zapasyka-

Z naszych ekranów

„Olimpiada w Rzymie”

„TAKI film to nie lada gratulacja dla sportowców i kibiców, którzy wzięli udział w imprezie nad potęgą pod tytułem „Olimpiada w Rzymie”. Niech samorządy rolnicze wspólnie z administracją przedsięwzięcia zanalizują swoją rolę w tym filmie. Niech samorządy rolnicze wspólnie z administracją przedsięwzięcia zanalizują swoją rolę w tym filmie. Niech samorządy rolnicze wspólnie z administracją przedsięwzięcia zanalizują swoją rolę w tym filmie.

Utworzenie ZRA

(Dokończenie ze str. 1)

wincji, mianuje prezydentów każdej z trzech prowincji, radę obrony narodowej oraz opracuje zasady polityki państwowej.

Prezydent państwa federalnego mianuje i odwołuje premierów i ministrów. Ma on prawo weta w stosunku do decyzji rady prezydenckiej.

Integracja (idzie dalej), niż po czątkowo oczekiwano — pisze kairski korespondent PAP red. Dziennik w praktyce w gestii przyzwychni porządku, stojąca sprawa jedynie o lokalnym znaczeniu. Podstawowe za gadnienia rozstrzygane będą przez władze centralne federacji w jej stolicy Kairze. Wskazywano jednak także o sposobu przeprowadzenia unifikacji.



Budowa nowej szkoły...

(r) W najbliższych tygodniach rozpocznie się w Opatowie budowa nowej szkoły podstawowej. W roku 1965 przyniesie ona ponad 1000 uczniów i 20 nauczycieli, odlatując w ten sposób szkoły — już istniejące. Szkoła kosztowała 12 mil. złotych. Stanie ona przy głównej ulicy miasta, tj. przy Piotrkowskiej, w rejonie nowego osiedla mieszkaniowego. W szkole będzie 15 izb lekcyjnych, gabinety naukowe, sala gimnazjalna.

...i rozbudowa sieci wodociągowej w Opatowie

(r) Już 2,5 km sieci wodociągowej zostało już zamontowane. Korzysta z niej ok. 40 promienników. W najbliższym czasie sytuacja ulegnie dalszemu poprawie, gdyż opracowuje się dokumentację na rozbudowę sieci wodociągowej w zachodniej i wschodniej części miasta. Do końca 5-letniego wybudowana będzie ogółem 5 km nowej sieci oraz nowe ujęcie wody (hydrozbiornik, przestawiacz na ten cel 5 mln zł).

W bieżącym roku założona została sieć wodociągowa przy ul. 17 Stycznia, gdzie zamontowano już również 2 drogi uliczne. Z inwestycji tej skorzysta ok. 400 mieszkańców. Właściele domów, bądź też lokatorzy będą mogli doprowadzić wodę i do sieci ulicznej do swoich mieszkań, zakładając na swój koszt wewnętrzne urządzenia wodociągowe.

„Snołem” przerecia letnie tkaniny

■ Jedwabie i bawełny na metry i na wagę

■ Towary wartości 100 min zł w 1500 sklepach

Od 2 maja w 1500 sklepach „Snołem” oraz na 4000 specjalnych kiermaszów w całym kraju rozpocznie się sprzedaż przerecanych tkanin letnich jedwabnych i bawełnianych. Na półkach sklepowych znajdzie się 6 mln m najprzerodniejszych „szuszek” zalegających w Centralnym Biurowym Oddziale. Wartość tkanin, już po przecenie, obliczania jest na 100 mln zł. Przewiduje się, że ceny na resztki materiałów bawełnianych i jedwabnych od 0,5 do 4 m długości obciążą 1000 ton. W tym celu w sklepach i kiermaszach będzie na wagę od 12 do 30 zł za kilogram.

Warto dodać, że tego typu „szuski”, pozostałe po sprzedaży większych ilości tkanin, były od wielu lat „smorą” handlowców. Zalegały hurtownie i mierzaly wskutek długotrwałego leżenia. Pomocni na tym duże strawy handel, a kiermaszowatki byłyby wykorzystane i bardzo często do brych i wystarczająco dużych kawałków materiałów.

Radzio

PROGRAM I

10.00 Wład. 1.00 Muzyk. i Akt. 2.00 Orkiestra. 3.00 Dźwięki. 4.00 Muzyk. 5.00 Muzyk. 6.00 Muzyk. 7.00 Muzyk. 8.00 Muzyk. 9.00 Muzyk. 10.00 Muzyk. 11.00 Muzyk. 12.00 Muzyk. 13.00 Muzyk. 14.00 Muzyk. 15.00 Muzyk. 16.00 Muzyk. 17.00 Muzyk. 18.00 Muzyk. 19.00 Muzyk. 20.00 Muzyk. 21.00 Muzyk. 22.00 Muzyk. 23.00 Muzyk. 24.00 Muzyk.

POŻEGNANIA I POWROTY

Kiory strzelał? Stary Kulik czy syn Władek, mój kolega ze szkoły? A może starszy Sierafim Nikit nie wie. W każdym razie i ich domu podły dyw. Spuławowi. Zniknieł więc wszyscy trzej i tego domu na kilka dni.

Ojciec machnął ręką. Jak to między swakoimi. Kiedyś i lada powodu lapało się za cępy, za oraki. Też zastawało między swakoimi. Miałe teraz iść na stęrgę do miast?

Uprzedził się, umocnił w swej przedziwnej racjonalności antywojowej, antydułdowej.

Nie, na zimno nie moge podjąć decyzji. Nie biegali do koleśców ca dnia, jak choćby Turkołowscy, zakłamanie, wiesz, wiesz, postrzącaj na bieżą i siedzący na workach z pieniędzmi, które koleśki się dewalutowały, a oni brnęli ich jak kocięta kocięta. Nie, nie była między nami i Kulikami nigdy świętej wojny jak choćby między Ruszkami i Kwiatkami. Wojny, która ciągnęła się i pokolenia na pokolenie i nikt na dobrą sprawę nie wiedział o co. Fodoba o kowal iku. O dziesiąt głupich erów, które po dziesiątkach zastali odwołali. Miałe nam a Kulikami wojny nie było. Nie było też przynajmniej, ale — i miodzym razem chodziliśmy do szkoły, razem byli do pierwszej komunii, razem podchodziliśmy gołe dziewczynki kąpiące się w naszej miazganej rzeczce.

Wszystko zaczęło się w czasie okupacji. Sola we krwi. Pniu przez naszą wstę polską arterię. Kulikowie skupowali — mówili w każdym razie, że skupowali — konie. Gdy weszli Niemcy stali u nich w stodole pierz arylejskich koni. Ojciec zapakował, ile Kulik wywiozł teraz swoją prywatną baterię. Obrabiał się. Potem — koni sprzedal cętry szuski. Zaczal mowić do domu matki, jakiejś rżniane kredensy, atomony i dywany. Ojciec rżnd ni to zatorował, ni to prowdę powoził, że Kulik narzeczka na krzywdzie ludzi i miasto szkodzi się.

Kulik skończył, trzasnął ojca na odlew w twarz. Młody stary i ojcem byliśmy. Ojciec, W dwa dni potem przysłał zandami — wielu ojca trzypięciobęd. Już wódy Kulik zochowywał się pewnie. Zaczęliśmy go omijać, przestaliśmy skrzak z nim swady. Pod koniec okupacji — nagle

„Snołem” przerecia letnie tkaniny

■ Jedwabie i bawełny na metry i na wagę

■ Towary wartości 100 min zł w 1500 sklepach

Od 2 maja w 1500 sklepach „Snołem” oraz na 4000 specjalnych kiermaszów w całym kraju rozpocznie się sprzedaż przerecanych tkanin letnich jedwabnych i bawełnianych. Na półkach sklepowych znajdzie się 6 mln m najprzerodniejszych „szuszek” zalegających w Centralnym Biurowym Oddziale. Wartość tkanin, już po przecenie, obliczania jest na 100 mln zł. Przewiduje się, że ceny na resztki materiałów bawełnianych i jedwabnych od 0,5 do 4 m długości obciążą 1000 ton. W tym celu w sklepach i kiermaszach będzie na wagę od 12 do 30 zł za kilogram.

Warto dodać, że tego typu „szuski”, pozostałe po sprzedaży większych ilości tkanin, były od wielu lat „smorą” handlowców. Zalegały hurtownie i mierzaly wskutek długotrwałego leżenia. Pomocni na tym duże strawy handel, a kiermaszowatki byłyby wykorzystane i bardzo często do brych i wystarczająco dużych kawałków materiałów.

Radzio

PROGRAM I

10.00 Wład. 1.00 Muzyk. i Akt. 2.00 Orkiestra. 3.00 Dźwięki. 4.00 Muzyk. 5.00 Muzyk. 6.00 Muzyk. 7.00 Muzyk. 8.00 Muzyk. 9.00 Muzyk. 10.00 Muzyk. 11.00 Muzyk. 12.00 Muzyk. 13.00 Muzyk. 14.00 Muzyk. 15.00 Muzyk. 16.00 Muzyk. 17.00 Muzyk. 18.00 Muzyk. 19.00 Muzyk. 20.00 Muzyk. 21.00 Muzyk. 22.00 Muzyk. 23.00 Muzyk. 24.00 Muzyk.

